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1. ČINNOST FARNOSTI A JEJÍ ZAMĚŘENÍ
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Farnost Dobříš jako součást celosvětové římskokatolické církve spadá pod
Arcidiecézi pražskou. Jejím duchovním i faktickým správcem je P. Angelo Scarano
Th.D., kterému v roce 2024 pomáhal jáhen Jan Hála, zvolená pastorační a
ekonomická rada a mnoho dobrovolníků z řad farníků. 

Kulturní i duchovní aktivity farnosti organizuje Pastorační centrum sv. Tomáše
(PCSvT), které disponuje prostory pro aktivity pravidelné (výuka náboženství,
setkání různých skupin), jednorázové (přednášky, výstavy), ale i pro pronájmy na
rodinné oslavy.

Kromě kostela Nejsvětější Trojice v Dobříši patří farnosti také:
kostel sv. Petra a Pavla (Rosovice) 
kostel sv. Alžběty Durynské (Svaté Pole)
kostel sv. Jana Evangelisty (Dlouhá Lhota)
a mimo zmíněného Pastoračního centra sv. Tomáše také dvě fary v Rosovicích a
Sv. Poli.

Farnost též provozuje a udržuje hřiště s umělým povrchem volně přístupné
veřejnosti (vybudované v r. 2009 Nadací ČEZ ve spolupráci s Městem Dobříš) v
sousedství budovy PCSvT a pečuje o zahradu, na níž RC Dobříšek provozuje dětské
hřiště. 



2. AKTIVITY FARNOSTI V R. 2024
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Farnost se svým zaměřením snaží kromě duchovních služeb (křty, církevní sňatky,
pohřby, návštěvy nemocných, apod.) také propojovat - ať už farníky mezi sebou
nebo skrze kulturní aktivity také členy farnosti s nefarníky. Proto během školního
roku probíhá mnoho různých setkání:

Pravidelná setkání:
setkání seniorek (každé pondělí)
setkání mužů (1x měsíčně)
setkání manželských párů (1x měsíčně)
setkání mládeže (3x měsíčně)
modlitby matek (každý čtvrtek)
výuka náboženství pro děti (každý čtvrtek)
modlitební večery chval (2x měsíčně)
Medjugorská modlitební setkání (1x měsíčně)
Seminář vnitřní modlitby (2x měsíčně)
výtvarný kroužek pro děti (každou středu)
malování pro dospělé (5 setkání během školního roku)

Příležitostná setkání:
vernisáže začínajících i zkušených umělců spojená s pohoštěním a kávou
přednášky, besedy a cestopisy na zajímavá témata
koncerty v kostele Nejsvětější Trojice či v dobříšském zámku

V neposlední řadě se farnost zabývá také charitativní činností:
organizace Tříkrálové sbírky, jejíž výtěžek jde na sociální pomoc
organizace Misijní neděle, jejíž výtěžek jde na pomoc v misijních oblastech
organizace sbírek na podporu Ukrajiny



3. PŘEHLED VŠECH AKCÍ USKUTEČNĚNÝCH V R. 2024
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Leden
7. 1. (ne) – Tříkrálový koncert
9. 1. (út) -Modlitební večer s chválami
19. 1. (pá) – Ekumenická bohoslužba s ČCE
23. 1. (út) -Modlitební večer s chválami
28. 1. (ne) – vernisáž V. D. Kolinger „Cesty v české krajině“
30. 1. (út) – cestopis P. Váňa – Vietnam + Kambodža

Únor
6. 2. (út) - Modlitební večer s chválami
10. 2. (so) – Den nemocných
13. 2. (út) – K. Lachmanová- Carlo Acutis, Boží influencer
20. 2. (út) - Modlitební večer s chválami
25. 2. (ne) – Křížová cesta v přírodě
28. 2. (st) – K. Satoria – Vše zve k tanci 1

Březen
7. 3. (čt) - Modlitební večer s chválami
8. 3. (pá – so) – 24h pro Pána (adorace)
10. 3. (ne)- Křížová cesta v přírodě
13. 3. (st) - K. Satoria – Vše zve k tanci 2
17. 3 . (ne) – J. Hájek – vernisáž “Cesta ke světlu” + agapé
20. 3. (st) - Modlitební večer s chválami
21. – 23. 3. (čt-so) – Duchovní obnova Poličany
27. 3. (st) - K. Satoria – Vše zve k tanci 3
29. 3. (pá) – Křížová cesta s biřmovanci ve Sv. Poli

Duben
2. 4. (út) - Modlitební večer s chválami
7. 4. (ne) – koncert Konzervatoristů
9. 4. (út) – P. Váňa – Cestopis Egypt
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16. 4. (út) - Modlitební večer s chválami
21. 4. (ne) – Rita + Pat Lyonsovi – vernisáž Omán + agapé
27. 4. – 3. 5. – pouť do Medjugorje

Květen
7. 5. (út) - Modlitební večer s chválami
14. 5. (út) – J. Bican – cestopis České stopy v Grónsku
18. 5. (so) – Májové slavnosti (M. Španělová, M. Beščec)
18. 5. (so) – Svatodušní vigilie
19. 5. (ne) – biřmování + Farní den
23. 5. (čt) – Medjugorský modlitební večer
26. 5. (ne) – koncert Barokní soubor
29. 5. (st) – vernisáž dětí Mira + Daniely
29. 5. (st) – Modlitební večer s chválami

Červen
2. 6. (ne) – 1. sv. přijímání
7. 6. (pá) – Noc kostelů
10. 6. (po) – Pablo Gil – Adopce na dálku
11. 6. (út) - Modlitební večer s chválami
16. 6. (ne) – Dětská mše
16. 6. (ne) – Komentovaný prohlídka výstavy o Ománu + Knižní klub
20. 6. (čt) – Dětský den
20. 6. (čt) - Medjugorský modlitební večer
23. 6. (ne) – koncert Komorní orchestr akademie
26. 6. (st) - Modlitební večer s chválami
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Červenec
2 turnusy Indiánů - tábor otců s dětmi
16. 7. (út) - Modlitební večer s chválami
25. 7. (čt) – Medjugorský modlitební večer

Srpen
3. 8. (so) – Pouť ke kapličce sv. Jáchyma
6. 8. (út)- Modlitební večer s chválami

Září
7. 9. (so) – jáhenské svěcení Jana Hály (farní výlet)
10. 9. (út) - Modlitební večer s chválami
15. 9. (ne) – koncert Praga Camerana Quintet
17. 9. (út) - Modlitební večer s chválami
19. 9. (čt) - Medjugorský modlitební večer
20. 9. (pá) – Ekumenická bohoslužba s ČCE
24. 9. (út) – cestopis Madagaskar – P. Váňa
29. 9. (ne) – Ministrantská akademie

Říjen
1. 10. (út)– Seminář vnitřní modlitby s Honzou Hálou
3. 10. (čt) – Dětský den
6. 10. (ne) – vernisáž komiksů Petra Morkese
8. 10. (út) - Modlitební večer s chválami 28
13. 10. (ne) – houslový koncert s doprovodem varhan
15. 10. (út) - Seminář vnitřní modlitby s Honzou Hálou
19. 10. (so) – Pouť prvokomunikantů
20. 10. (ne) – Misijní neděle
22. 10. (út) - Modlitební večer s chválami
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24. 10. (čt) - Medjugorský modlitební večer
29. 10. (út) – Seminář vnitřní modlitby s Honzou Hálou

Listopad
3. 11. (ne) – agapé s vernisáží výstavy Pavla Hejhala
3. 11. (ne)  - modlitba za zemřelé
3. 11. (ne)  - Dušičkový koncert Requiem Francesco Cavalli
5. 11. (út) - Modlitební večer s chválami
7. 11. (čt) - Minichvály
12. 11. (út) - Seminář vnitřní modlitby s Honzou Hálou
16. 11. (so) – Víkendovka dětského sboru v Pastoračním centru
19. 11. (út) - Modlitební večer s chválami
22. 11. (pá) – Setkání dobrovolníků
26. 11. (út) - Seminář vnitřní modlitby s Honzou Hálou
27. 11. (st) – Pouť do Assisi – M. Ježková
28. 11. (čt) - Medjugorský modlitební večer

Prosinec
3. 12. (út) - Modlitební večer s chválami
4. 12. (st) – nejsme otroci aneb smysl dne odpočinku – K. Lachmanová
8. 12. (ne) – knižní klub s Ritou
10. 12. (út) - Seminář vnitřní modlitby s Honzou Hálou
15. 12. (st) – vernisáž dětských prací Mira a Daniely + agapé
17. 12. (út) - Modlitební večer s chválami
19. 12. (čt) - Medjugorský modlitební večer
24. 12. (út) – Zpívání u jesliček
26. 12. (čt) – Půjdem spolu do Betléma
28. 12. (so) – Česká mše vánoční – J. J. Ryba



Komentáře k některým položkám:

V roce 2024 farnost Dobříš získala 2 dotace od města Dobříš - na volnočasové
aktivity (výtvarný kroužek a organizaci přednášek a besed) ve výši 57 240Kč a
na pořádání koncertů ve výši 100 000Kč. Obec Svaté Pole věnovala dar ve výši
30 000 na pořízení keramické křížové cesty do kostela sv. Alžběty Durynské.

V Pastoračním centru sv. Tomáše po 20 letech dosloužil plynový kotel -
náklady na pořízení nového se vyšplhaly na 188 621Kč. Na rosovické faře byla
dokončena instalace fotovoltaické elektrárny a tepelného čerpadla za cenu 160
092Kč a na tamním kostele byla opravena okna za 19 797Kč. Oprava ozvučení v
kostele na Dobříši si vyžádala částku 24 373Kč.

Rosovicím bylo doplaceno nájemné za pronájem pozemků ve výši 254.813 z
minulých let, proto jsou v nebývalém zisku.

Položka „provoz kanceláře" (jednotlivých kostelů a Pastoračního centra)
zahrnuje též odvody do mzdového fondu Arcibiskupství pražského, kterými se
farnost podílí na úhradě mezd pastoračních asistentů.

4. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024
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5. ZHODNOCENÍ A VÝHLED NA DALŠÍ OBDOBÍ

Rok 2024 byl ještě nabitější událostmi a akcemi než ten předešlý.

Kromě zajímavých přednášek, vernisáží, duchovních obnov jsme v druhé polovině
června mohli přivítat Jana Hálu - jáhna a budoucího kněze, který se zapojil do široké
škály pastoračních aktivit. Ve spolupráci s P. Angelem a početnou skupinou
dobrovolníků tak vznikly studentské mše, adventní i postní meditace v tichu, seminář
vnitřní modlitby i duchovní obnova pro muže a mládež.

Nabídka pro děti se rozšířila o dětské mše s dětským pěveckým sborem, který spolu
tráví čas i mimo pravidelné zkoušky: víkendovkou v Pastoračním centru, posezením
před Vánoci/ Velikonocemi nebo účastí na koncertu křesťanských sborů.

Část farníků se opět vydala do Medjugorje a pod dojmy této pouti vznikly pravidelné
Medjugorské modlitební večery.

Vydařily se i již tradiční akce pro veřejnost: Noc kostelů, program v rámci Májových
slavností, Pouť ke Sv. Jáchymovi, Půjdem´ spolu do Betléma a varhanní koncerty v
dobříšském kostele či na zámku.

Dobříšská farnost v současné době pulzuje životem, nabízí zajímavý program od
nejmenších až po ty nejstarší a to nejen pro farníky, ale pro všechny obyvatele
Dobříše, kteří by se chtěli připojit. Každý zde může uplatnit své nadání či dar.
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6. PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem sponzorům za dary ve finanční i jiné podobě: 

Městu Dobříš za finanční příspěvek na volnočasové aktivity při PCSvT a (nejen)
varhanní koncerty
Obci Svaté Pole za příspěvek na keramickou křížovou cestu a kvalitní spolupráci.
Farní charitě Dobříš za finanční dar pro sociálně slabé.
Společnosti HENOTES s. r. o., MUDr. Magdaleně Ježkové za finanční dar a za
dobrovolnickou činnost.
Květinářství Letizia, paní Martině Krátké za květinové dary.
Všem soukromým dárcům za dary a příspěvky na opravy, na provoz kostelů a na
činnost Pastoračního centra sv. Tomáše.

 Dále děkujeme za podporu a spolupráci:
knížecí rodině Colloredo-Mannsfeld a vedení zámku Dobříš 
Rodinnému centru Dobříšek 
Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Dobříši 
dobříšským skautkám a skautům 
obcím Dlouhá Lhota, Rosovice a Obořiště.

Poděkování patří též vám všem, kteří se podílíte svojí dobrovolnou prací na chodu
farnosti a Pastoračního centra sv. Tomáše. Bez vaší práce, bez vašeho vzácného
času a bez vaší nezištné pomoci by se mnoho dobrých věcí ve farnosti nemohlo
uskutečnit. Velké díky!
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7. KONTAKTNÍ, SPRÁVNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Římskokatolická farnost Dobříš spadá do Arcidiecéze pražské.

 → Pod duchovní správu ŘKF Dobříš patří tyto obce:
Dobříš (kostel Nejsvětější Trojice)
Svaté Pole (kostel sv. Alžběty Durynské)
Rosovice (kostel sv. Petra a Pavla)
Dlouhá Lhota (kostel sv. Jana)

 a další obce v okolí: Stará Huť, Rybníky, Daleké Dušníky, Budínek a Lhotka.

→ Adresa:
 Římskokatolická farnost Dobříš, Na Nábřeží 1650, 263 01 Dobříš

→ Statutární zástupce:
 Angelo Scarano Th.D., farář (duchovní správce)
 Kontakt: tel. 777 739 612, e-mail: scarano@seznam.cz

→ Kontakt na Pastorační centum sv. Tomáše a účet farnosti:
 E-mail: pcstomas@volny.cz (kancelář)
 Webové stránky: www.farnostdobris.cz
 IČ: 47067829
 Bankovní spojení: č. ú. 3869703339 / 0800

Strana  12


